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Sayısal yöntemler, matematik problemlerinin, aritmetik işlemlerle 
çözülebilmelerini sağlayan tekniklerdir. Çeşitli sayısal yöntemler olmasına rağmen 
hepsinin ortak özelliği çok sayıda zahmetli aritmetik işlem içermesidir. 

Sayısal yöntemleri öğrenmemizi gerektiren sebepler: 
 
1) Sayısal yöntemler, yüksek matematik problemlerini basit aritmetik işlemler ile 
çözülmesine olanak sağlamaktadır. 
2) Mühendislik uygulamalarının çözümünde paket programların kullanımı 
günümüzde oldukça yaygındır. Bu programların işleyişinde sayısal yöntemler sıklıkla 
kullanılmaktadır. Bu nedenle sayısal yöntemlerin mantığının bilinmesi söz konusu 
programların etkili bir şekilde kullanılmasına faydası olacaktır. 
3) Bilgisayar programlama ve sayısal yöntemler hakkında bilgisi olan bir kişinin kendi 
problemini çözebilecek bilgisayar programı yazması mümkündür. 
4) Mühendislikte birçok doğrusal (lineer) olmayan diferansiyel denklem analitik 
olarak çözülememektedir. Fakat sayısal olarak çözülebilmektedir. 



1. İÇİNDEKİLER 
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GİRİŞ 

Çevremizde meydana gelen fiziki, biyolojik ve sosyal olayları incelemek için 
izlenen yollardan biri, olayın matematik modelini yapmaktır. Genel anlamda 
matematik model, bir işlemin veya fiziksel sistemin esaslarını belirten ve 
matematik terimlerle ifade eden bağıntılardır. 
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Matematik modellemede bütün etkiler göz önüne alındığında, modelin çözümlenmesi zor olabilir. Bu 
sebeple, çözümü basitleştirmek için bazı kabuller yapılır. Mesela, düşen bir cismin hareketi incelenirken 
hava direncinin ihmal edilmesi gibi. 
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Bu kabullerden sonra matematiğin verdiği araçlar kullanılarak matematik model 
çözülür. Çözümde amaç, analitik/kapalı veya kesin çözümün bulunmasıdır. Bu 
çözüm, sayıların yuvarlatılmasından kaynaklanan hatalar haricinde, matematik 
modeli kesin olarak sağlar.  

Matematik modelin analitik çözümü her zaman mümkün değildir. Böyle 
durumlarda sayısal çözüm metotlarından faydalanılır. Sayısal yöntemler, 
matematik problemlerinin, aritmetik işlemlerle çözülebilmelerini sağlayan 
tekniklerdir. 



Sayısal analizdeki bazı kavramlar  
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Ardışık yaklaşım (iterasyon): Ardışık yaklaşım veya iterasyon, bir işlemin veya 
bir hareket şeklinin tekrarı demektir. Sayısal analizde ise bir işlemin tekrar tekrar 
uygulanmasıdır.  
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Dijit sayısı: Bir sayının başında bulunan sıfırları saymadan, sayıda bulunan rakam 
sayısına o sayının dijit sayısı denir. Bir sayının dijit sayısı ile ondalık basamak sayısı 
farklıdır. Örneğin; 
 
• 0,00156 sayısı 3 dijitli, 5 ondalık basamaklı bir sayıdır. 
 
• 13,78 sayısı ise 4 dijitli, 2 ondalık basamaklı bir sayıdır.  
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Yuvarlatma ve atma: Bir sayı t. ondalık basamağa yuvarlatılmak istendiğinde, 

sayının t. basamaktan sonraki parçası 
1

2
× 10−𝑡  den büyük ya da eşit ise t. 

basamağa 1 eklenir; küçük ise t. basamak olduğu gibi bırakılır. Atma işleminde ise 
t. basamaktan sonraki kısım olduğu gibi atılır. Tabloda verilen sayıların 3. 
basamağına yuvarlatma ve atma işlemleri gösterilmiştir. 

Sayı Yuvarlatma Atma 

0,4397 0,440 0,439 

0,43750 0,438 0,437 

0,43642 0,436 0,436 
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Doğrusallaştırma (lineerleştirme): Bir fonksiyonun küçük bir bölgede bir 
doğru olarak kabul edilmesidir. Bu işlem yapılırken, fonksiyon yerine teğeti 
alınabileceği gibi fonksiyonun iki noktasını birleştiren doğru (kiriş) da alınabilir.  
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Algoritma:  Herhangi bir sorunun çözümü için izlenecek yol anlamına 
gelmektedir. Çözüm için yapılması gereken işlemler hiçbir alternatif yoruma izin 
vermeksizin sözel olarak ifade edilir. Diğer bir deyişle algoritma verilerin 
bilgisayara hangi çevre biriminden girileceğinin, problemin nasıl çözüleceğinin, 
hangi basamaklardan geçirilerek sonuç alınacağının, sonucun nasıl ve nereye 
yazılacağının sözel olarak ifade edilmesi biçiminde tanımlanabilir. Algoritma 
hazırlanırken, çözüm için yapılması gerekli işlemler, öncelik sıraları gözönünde 
bulundurularak ayrıntılı bir biçimde tanımlanmalıdırlar. 
 
ÖRNEK: Verilen iki sayının toplamının bulunmasının algoritması aşağıdaki gibi 
yazılır:  
 
Adım 1-Başla 
Adım 2-Birinci sayıyı oku 
Adım 3-İkinci sayıyı oku 
Adım 4-İki sayıyı topla 
Adım 5-Dur  
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Akış Şemaları (diyagramları): Herhangi bir sorunun çözümü için izlenmesi 
gerekli olan aritmetik ve mantıksal adımların söz veya yazı ile anlatıldığı 
algoritmanın, görsel olarak simge ya da sembollerle ifade edilmiş şekline "akış 
şemaları" veya FLOWCHART adı verilir. Akış şemalarının algoritmadan farkı, 
adımların simgeler şeklinde kutular içine yazılmış olması ve adımlar arasındaki 
ilişkilerin ve yönünün oklar ile gösterilmesidir. 
Programın saklanacak esas belgeleri olan akış şemalarının hazırlanmasına, sorun 
çözümlenmesi sürecinin daha kolay anlaşılır biçime getirilmesi, iş akışının kontrol 
edilmesi ve programın kodlanmasının kolaylaştırılması gibi nedenlerle başvurulur. 
Uygulamada çoğunlukla, yazılacak programlar için önce programın ana 
adımlarını(bölümlerini) gösteren genel bir bakış akış şeması hazırlanır. Daha sonra 
her adım için ayrıntılı akış şemalarının çizimi yapılır. 
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Örnek program adımları 


